לטענת עוה”ד הפונה, היא לא נחשפה כלל לתנאי ההתקשרות ההסכמית בין לקוחה א’ ולקוחה
ב’, לא לאופן חלוקת הכספים ולא לכל נושא אחר שעומד בלב המחלוקת.

הפונה מבקשת לדעת האם בנסיבות העניין היא רשאית לייצג את לקוחה ב’ כמפורט לעיל.

החלטה: כפי שעולה מהפנייה, כלל 16 לכללי לשכת עורכי הדין )אתיקה מקצועית(, תשמ”ו-1986
אינו חל בענייננו. המחלוקת הנוכחית – סכסוך עסקי-כספי בין לקוחה א’ ללקוחה ב’ בקשר עם
יחסי השותפות ביניהן, אינה קשורה לנושאים בהם ייצגה עוה”ד הפונה את שתי הלקוחות בעבר

)מכתבי התראה ובקשה לאישור תובענה ייצוגית(.

שאילתה: עו”ד פנה אל הוועדה בשאלה, לפיה מכרז לקבלת הצעות לשירותים משפטיים מתנה
הגשת הצעה בהעמדת ערבות בנקאית בסך של 5,000 ₪. שאלתו היא, מהי עמדת הוועדה
בעניין זה נוכח סעיף 10 לכללי לשכת עורכי הדין )אתיקה מקצועית(, תשמ”ו-1986 )להלן: “כללי

האתיקה”( שכן זוהי העמדת ערובה ללקוח פוטנציאלי.

החלטה: בהקשר זה, נתייחס לשני סוגים של ערבויות: ערבות הגשה וערבות ביצוע. ערבות הגשה
הינה מותרת. לעומת זאת, ערבות ביצוע מנוגדת לכללי האתיקה ולכן היא אסורה. משכך, אין

מניעה ליתן ערבות הגשה.
מס’ החלטה: את/334/24

התמחות
מתן ייעוץ משפטי על ידי משפטנית

שאילתה: האם משפטנית בעמותה רשאית להעניק ייעוץ משפטי בנושאי עיקולים, פריסת חובות,
צווי הבאה וכו’?

החלטה: עמדת הוועדה היא כי ייעוץ משפטי כמתואר בפנייה זו הינו מנוגד לסעיף 96 לחוק לשכת
עורכי הדין, תשכ”א-1961 ומשכך אין להתירו.

מס’ החלטה: את/342/24

ע”פ המידע שנמסר לוועדה, במשרדו של עוה”ד הפונה חמישה עורכי דין, אולם עורכת הדין אינה
מיועדת לטפל בתביעה הנוכחית נגד לקוחה לשעבר. במענה לפניית הוועדה אליו, הסכים ב”כ
הנוכחי של החברה כי המשרד ייצג בכפוף לקבלת תצהירה של עורכת הדין כי אין בידיה מידע

הקשור לחברה, שהינו בעל זיקה להליכים הנוכחיים.

תשובת הוועדה:
כלל 16 לכללי לשכת עורכי הדין )אתיקה מקצועית(, התשמ”ו-1986 קובע:

)א( עורך דין לא יטפל נגד לקוח –
)1( בענין או בקשר לענין שטיפל בו למען אותו לקוח;

)2( בענין אליו יש זיקה של ממש למידע שקיבל עורך הדין מאותו לקוח או מטעמו.

בנסיבות אלה, השואל סבור כי קיימת מניעה אתית במתן עדות נגד הלקוחה לה ערך את
הצוואה ולפיכך פנה בשאילתה לוועדת האתיקה לקבלת חוות דעתה בשאלת עדותו.

עמדתנו:
א. אבן יסוד למקצוע עריכת הדין, היא חובת הסודיות המוטלת על עורכי דין והעומדת בבסיס

היחסים בין עורך הדין ללקוח.
ב. חובות החיסיון נרחבות ומבוססות על סעיף 48)א( לפקודת הראיות ]נוסח חדש[, תשל”א-1971
ועל סעיף 90 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ”א-1961. על עורך הדין מוטלת החובה האתית לשמור
על החיסיון השייך ללקוח. עורך דין שאינו עושה כן צפוי להעמדה לדין משמעתי בגין הפרת חובה

זו וגם לתביעה אזרחית מצד הלקוח.
ג. בהתאם לסעיף 90 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ”א-1961:

“דברים ומסמכים שהוחלפו בין לקוח לבין עורך דין ויש להם קשר ענייני לשירות המקצועי שניתן
על ידי עורך הדין ללקוח, לא יגלה אותם עורך הדין בכל הליך משפטי, חקירה או חיפוש, מלבד

אם ויתר הלקוח על חסינותם”.
ד. כמו כן, סעיף 19 לכללי לשכת עורכי הדין )אתיקה מקצועית(, תשמ”ו-1986 )להלן: “הכללים”(

קובע, כדלקמן:
“עורך דין ישמור בסוד כל דבר שיובא לידיעתו בידי לקוח או מטעמו, תוך כדי מילוי תפקידיו, זולת
אם הסכים הלקוח במפורש אחרת; הוראה זו אינה חלה על גילוי בהליך משפטי, חקירה או חיפוש

שאינו חסוי על פי סעיף 90 לחוק.”
ה.